ДОГОВОР №_________

об оказании платных образовательных услуг

г. Самара        «____» ____________ 20__ г.

 Частное общеобразовательное учреждение «Школа «Благое Отрочество» (ЧОУ «Школа

«Благое Отрочество»), именуемая в дальнейшем Исполнитель, на основании выписки из реестра

лицензий регистрационного номера лицензии ЛО35-01213-63/00276447 и выписки о регистрации

свидетельства о государственной аккредитации № 553-16, в лице директора Кулешовой Анны

Михайловны, действующей на основании Устава, утверждённого единственным учредителем

ЧОУ «Школа «Благое Отрочество» от 02 декабря 2015 г. с одной стороны, родитель (законный

представитель) далее - Заказчик

заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами

Российской Федерации "Об образовании" и "О защите прав потребителей", а также Правилами

оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 15.09.2020 г. № 1441 настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1.Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает обучение несовершеннолетнего

 дата рождения « »  г.,

 проживающего по адресу:  ______________________

тел. ______________________, (далее – Обучаемый)

по дополнительной общеразвивающей программе «Предшкольная пора» в рамках подготовки

детей 6- 7 летнего возраста к обучению в школе, (далее-Курсы).

Вид программы: дополнительная общеразвивающая

Направленность: социально-педагогическая

Форма обучения: очная

Реализация программы производиться в период с «_____» ______________202___ г.

по «____» _______________202___ г. по следующим разделам:

 В мире звуков и букв - 2 урока в неделю;

 В мире чисел и цифр - 2 урока в неделю.

1.2. Срок обучения по данной программе в соответствии с учебным планом составляет 26

недель.

Общий объем теоретических и практических занятий составляет 52 занятия (1 занятие включает

в себя 2 урока по 30 минут).

График проведения занятий указан в Приложении № 1 к настоящему договору.

1.3. Помимо услуг, перечисленных в п. 1.1 настоящего Договора, Исполнитель оказывает

следующие услуги:

 частично обеспечивает участников Курсов учебными материалами, необходимыми для

оказания услуг;

 предоставляет учащимся Курсов помещение.

http://base.garant.ru/10164072/39/#779
http://base.garant.ru/10164235/4/#45
http://base.garant.ru/10106035/3/#300

2

2.Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

 организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных учебным

планом, расписанием занятий; разрабатываемыми Исполнителем;

 обеспечить для проведения занятий помещением, соответствующим санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и

правилам, предъявляемым к образовательному процессу;

 во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности

Обучаемого, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить

условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального

благополучия Обучаемого с учетом его индивидуальных особенностей;

 сохранить место за Обучаемым в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей,

каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам (в рамках

оказываемых Исполнителем образовательных услуг);

 уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучаемому образовательных услуг в

объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных

особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных

услуг.

3.Обязанности Заказчика

Заказчик обязан:

 Своевременно вносить плату за предоставленные услуги согласно п.6.1. настоящего

договора;

 проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя;

 извещать учителя об уважительных причинах отсутствия Обучаемого на занятиях;

 незамедлительно сообщать об изменении контактного телефона и места жительства;

 обеспечить Обучаемого за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего

исполнения Исполнителем обязательств по оказанию образовательных услуг, в количестве,

соответствующем возрасту и потребностям Обучаемого;

 возмещать ущерб, причиненный Обучаемым имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

4.Обязанности Обучаемого

Обучаемый обязан:

 посещать занятия, указанные в учебном расписании;

 выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые учителем;

 соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности проявлять

уважение к учителям, администрации и сотрудникам Исполнителя и другим обучающимся, не

посягать на их честь и достоинство;

 бережно относится к имуществу Исполнителя.

5. Права Исполнителя, Заказчика, Обучаемого

5.1. Исполнитель вправе:

 отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего

договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные

гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в

одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

5.2. Заказчик вправе:

http://base.garant.ru/12132078/%231001
http://base.garant.ru/10164072/
http://base.garant.ru/10164072/

 обращаться к педагогическим работникам по всем вопросам, касающимся организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора,

образовательной деятельности Исполнителя;

 получать полную информацию о своем ребенке по вопросам, касающимся организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуг, об успеваемости, поведении, отношении к учебе,

способностях в отношении обучения, по отдельным предметам учебного плана.

5.3.Обучаемый вправе:

 обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам Договора;

 получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой

оценки;

 пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного

процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

6.Оплата услуг

6.1. Размер оплаты за платные образовательные услуги по настоящему Договору утверждается

Учредителем Исполнителя на основании сметы затрат.

6.2. Полная стоимость оплаты за период с «___» ________ 202___г. по «____» ________

202____г. составляет _______________________________________________________ без НДС.

6.3. За оказание услуг, указанных в настоящем Договоре, Заказчик оплачивает Исполнителю

сумму в размере _______________________ рублей без НДС полностью или по месяцам в

соответствии с табелем учёта посещаемости детей не позднее 10 числа текущего месяца.

Стоимость 1 часа - ________ рублей.

6.4. Оплата Заказчиком оказанных Исполнителем услуг, осуществляется путем перечисления

денежных средств на банковский счет Исполнителя, указанный в реквизитах настоящего

Договора.

6.5. Стоимость обучения обусловлена расходами Исполнителя на содержание, уборку и

оборудование помещения, в котором оказывается услуга, фондом оплаты труда педагогов,

осуществляющих подготовку Обучаемого по настоящему договору и иных расходов.

6.6. В соответствии со статьей 781 Гражданского кодекса РФ в случае невозможности

исполнения, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме.

6.7. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна

из сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.

6.8. В случае досрочного расторжения договора оплата производиться по текущий месяц занятий

полностью.

7.Основания изменения и расторжения договора

7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной

из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации.

Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик

неоднократно нарушил обязательства, предусмотренные п. 2.настоящего договора, что явно

затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы

Обучаемого и работников Исполнителя.

7.3. Если Обучаемый своим поведением систематически нарушает права и законные

интересы других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует

нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от

http://base.garant.ru/12132078/%232003

4

исполнения договора, если после двух предупреждений Обучаемый не устранит указанные

нарушения.

7.4. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем

Заказчика об отказе от исполнения договора.

8.Ответственность сторон

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях,

установленных этим законодательством.

9.Срок действия договора и другие условия

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до

«______» ________________ 20___ г.

9.2. Все споры, вытекающие из настоящего договора, будут по возможности разрешаться

сторонами путем переговоров.

9.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в

письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

9.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу –

по одному для каждой из сторон.

10. Адреса и реквизиты сторон

 Исполнитель        Заказчик

ЧОУ «Школа «Благое Отрочество»  Ф.И.О.____________________________________________

Адрес: 443028, Самарская область, Самара,

пос. Мехзавод, квартал 3, дом 11  Паспортные данные: ________________________________

ИНН  6313 540 213  __________________________________________________

КПП  6313 01 001  Место жительства: __________________________________

р/с 407 038 108 544 000 110 30

ПОВОЛЖСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК

БИК 043601607  __________________________________________________

к/с  30 101 810 200 000 000 607  ИНН: _____________________________________________

  ПСС: _________________________________________________

Директор Учреждения    А.М. Кулешова

http://base.garant.ru/10164072/25/%231025
http://base.garant.ru/10164072/25/%231025
http://base.garant.ru/10106035/

Приложение №1

График занятий

группы  подготовки  детей 6 -7 летнего возраста  к обучению в школе

Месяц  Дата

Вторник: 17.00 -18.10

Дата

Четверг : 17.00 -18.10

Итого кол –во

занятий

Октябрь

07.10.2025

14.10.2025

21.10.2025

28.10.2025

09.10.2025

16.10.2025

23.10.2025

30.10.2025

8

Ноябрь
11.11.2025

18.11.2025

25.11.2025

13.11.2025

20.11.2025

27.11.2025

6

Декабрь  02.12.2025

09.12.2025

16.12.2025

23.12.2025

30.12.2025

04.12.2025

11.12.2025

18.12.2025

25.12.2025

9

Январь

13.01.2026

20.01.2026

27.01.2026

15.01.2026

22.01.2026

29.01.2026

6

Февраль  03.02.2026

10.02.2026
17.02.2026

24.02.2026

05.02.2026

12.02. 2026
19.02.2026

26.02.2026

8

Март  03.03.2026

10.03.2026

17.03.2026

24.03.2026

05.03.2026

12.03.2026

19.03.2026

26.03.2026

8

Апрель

07.04.2026

14.04.2026

21.04.2026

28.04.2026

09.04.2026

16.04.2026

23.04.2026

7

Директор ЧОУ « Школа « Благое  Отрочество» __________________ /А.М.Кулешова/